
Allergene 

 1: Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse u.a. Eier aller Geflügel- und Vogelarten

2: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse u.a. Milch aller Säugetiere (einschließlich Laktose)

3: Gluten und daraus gewonnene Erzeugnisse, u.a. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, 

Emmer, Einkorn, Grünkern

 4: Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

5: Nüsse und Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse, u.a. Mandeln,   Haselnüsse, 

Cashewkerne, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queensland Nüsse, Kürbiskerne, 

Sonnenblumenkerne 

6: Schwefeldioxid und Sulfit in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als   

insgesamt vorhandenes SO2

 7: Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse

 8: Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse

 9: Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

10: Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

11: Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

12: Fisch und daraus gewonnene Lebensmittel, u.a. alle Fischarten, Kaviar

13: Krustentiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, u.a. Scampi

14: Weichtiere (Mollusken) und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe

A: mit Farbstoff

B: mit Antioxidationsmittel

C: Stabilisatoren

D: Geschmacksverstärker

E: Milcheiweiß

F: gewachst

G: Süßstoff

H: andere Süßungsmittel, enthält eine Phenylaninquelle

I: Koffein

J: Chinin

K: Taurin

L: Eisensalze

M: Säuerungsmittel

N: Nitrite

Trotz bestmöglichster Sorgfalt bei der handwerklichen Herstellung unserer Produkte

können Spuren von allergenen Zutaten in unseren Produkten nicht ausgeschlossen 

werden. 
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Zur Mooreiche


